

From: Bjarne Henrik Lundis
Sent: 25-09-2013 17:03:15
To: Borgmesteren Kultur; Rasmus Møller
Subject: ansøgning om støtte til LGBT-Historisk Værksted
Follow Up Flag: Opfølgning
Flag Status: Red

Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg
Att.: Pia Allerslev, Kultur- og Fritidsborgmester

Ansøgning om støtte til LGBT-Historisk Værksted

LGBT-Historisk Værksted startede i efteråret 2012 som et pilotprojekt støttet af jer i Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg. Meningen var og er, at LGBT-Historisk Værksted vil arbejde kontinuerligt med at indsamle personhistorier fra LGBT-miljøet i København.

LGBT-miljøet er en mere og mere synlig del af København, men vi fylder fortsat meget lidt i byens officielle historieskrivning. Formålet med LGBT-Historisk Værksted er at få flere bøsser, lesbiske, biseksuelle og transkønnede til at fortælle deres historie, så de fire minoritetsgrupper ikke længere er så usynlige i byens historie. Indsamlingen af historier fra LGBT-miljøet vil både ske via fortælle/skrivegrupper og ved, at vi på egen hånd vil indsamle dem.

LGBT-Historisk Værksted er forankret hos LGBT Danmark og vil både indsamle og videreformidle historier fra Københavns LGBT-miljø. Dette vil ske i samarbejde med relevante grupper og organisationer så som LGBT Danmark, Pan Idræt, Sabaah, hiv/aids-organisationerne, arkiver mv.

I LGBT-Historisk Værksted vil vi indsamle og formidle historier fra alle dele af Københavns mangfoldige og forskelligartede LGBT-miljø. Særligt fokus vil der være på indsamling og formidling af historier i relation til det registrerede partnerskab og muligheden for indgåelse af ægteskab for bøsser og lesbiske. Et område, hvor vi herhjemme skrev politisk verdenshistorie, og som i efteråret 2014 er 25 år siden. Som by spiller København her en helt særlig og afgørende rolle. Desuden vil der fx. også være fokus på indsamling og formidling af historier med transkønnede, som er usynlig og ubeskrevet gruppe i LGBT-miljøet og historier med lgbt'ere med anden etnisk baggrund end dansk.

Budget

Indsamling af historier fra LGBT-miljøet, både på egen hånd og via fortællegrupper: 40.000 kr.

Formidling af LGBT-historier, med særligt fokus på historier i relation til det registrerede partnerskab/muligheden for indgåelse af ægteskab : 55.000 kr.

Materialer og øvrige

projektudgifter: 10.000 kr.
Regnskab og kontorhold: 20.000
kr.
I alt: 125.000 kr.
På den baggrund søges vi
Københavns Kommune om støtte på 125.000 kr. til LGBT-Historisk
Værksted i perioden oktober 2013 og til oktober 2014.

Med venlig hilsen
Bjarne Henrik Lundis
LGBT-Historisk Værksted

[Redacted signature area]